令和 7年 7月 26日

キッズネイチャークラブ

1年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

8月 23日（土）キッズネイチャークラブの実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   8月 23日（土） 18時 30分～20時 30分  予備日 24日（日）

２ 集合・解散  18時 30分に米倉ふれあい農園駐車場に集合【 住所：新発田市米倉 796－1 】

※駐車場をご厚意でお借りしています。貸し切りにしてもらうわけではありません。

        農園を利用する方のお車もありますので、来場の際は十分お気を付けて駐車して

いただくようお願いします。

20時 30分に同所で解散

       ※年間計画では 20時 15分解散としていましたが、誤っておりました。申し訳ござ

いません。訂正させていただきます。

３ 活動内容  ナイトハイキングⅡ ～ 虫の声を聴いて星空を眺めよう ～

        ①夕暮れから旧赤谷線サイクリングロードを歩いて、

空が暗くなっていく自然現象を体験します。

②秋の虫の声を聴きながら歩きます。

③広場に寝そべって星空を観察します。

４ 服 装   ①半袖シャツ ②長ズボン ③運動靴（履き慣れたもの）＊サンダル不可

５ 持ち物    ①水筒（水か麦茶等） ②汗拭きタオル ③軍手 ④懐中電灯＊

⑤長袖のシャツ ⑥虫除けの薬（家を出る前に、または集合場所でつけてください）

       （両手が空くようにリュックなどに入れてお持ちください。）

        ＊ヘッドランプは他の人の顔を照らしてしまい眩しさで活動が妨げられます。

持参はご遠慮ください。

６ 実施・中止の決定について

とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認ください。

（１）23日（土）11時決定、11時 30分までに実施の有無を掲載します。

☆ 次ページに続きます ☆

基準として、新潟地方気象台及び日本気象協会の 11 時発表の天気予報で、活動時間帯（18

時～24 時）の降水確率が 20％までは実施、30％以上の場合は延期します。星空の観察を予

定しています。予備日の方が晴天の度合いが高いと判断される場合にも延期します。

（２）延期になった場合は、24日（日）11時決定、11時 30分までに実施の有無を掲載します。

前日と同じ基準で判断し、実施しない場合は中止となります。

（３）中止になった場合は、次回 9月 20日（土）の案内をメールでお送りします。

７ その他  ・実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

・欠席の場合は事前に連絡をお願いします。

       ・後期の参加料 7,000円※をお持ちください。お釣りのないように古封筒

などに入れてお持ちくださるようご協力をお願いします。

・ボランティアは 7月 28日（月）の 9時より電話で受け付けます。夜間の活動で

あることから、先着 7名と増員して受け付けます。

       ※前期の中止（1回分）を差し引いた金額となります。

＝ 連絡先 ＝

8月 22日（金）前日まで とらい夢事務局 ℡：0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

    E-mail：enjoy-kids@trymu.com

       23日（土）当日～予備日 24日（日）カルチャーセンター ℡：0254‐23‐3050

（8時 30分～）

 ＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行います

ので、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。（ 070‐4814‐6413 ）

mailto:enjoy-kids@trymu.com